
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00102123

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00102123 por el que la Escuela de Posgrado, solicita la
actualización de la conformación del Comité Académico de la Carrera de Especialización en
Diseño de Muebles,

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD Nº 13/15 en su Artículo 4º se designó el Comité Académico de la
Carrera, integrado por la magíster arquitecta Lidia SAMAR, el Doctor Fernando FRAENZA y el
Doctor Ricardo BLANCO, este último fallecido.

Que con fecha 19 de marzo de 2021 la Co-Directora a cargo de la Dirección de la Carrera
especialista arquitecta María José Verón solicita que se incorporen al Comité Académico a la
doctora arquitecta María Cecilia Marengo y a la Magíster Tristana Barseghian.

Que el Director de la Escuela de Posgrado magíster arquitecto Edgardo Venturini eleva la
propuesta a consideración del HCD.

Que las Comisiones de Enseñanza y de Investigación y Posgrado en reunión conjunta, han
aconsejado al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar el Comité Académico de la Carrera de Especialización en Diseño
de Muebles, que estará integrado por:       

Magíster arquitecta Lidia Judith Samar (DNI 11.195.236)
Doctor José Fernando Fraenza (DNI 16.408.903)



Doctora arquitecta María Cecilia Marengo (DNI 17.319.736)
Magíster licenciada Tristana Barseghian (DNI 18.715.012)

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de Posgrado,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
CATORCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-19-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 16 de Abril de 2021
		2021-04-15T13:18:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-16T10:53:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-16T10:51:50-0300
	GDE UNC




